A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 

Decreta: 

Lei 

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 51.807,16 (cinquenta e um mil 

oitocentos e sete reais e dezesseis centavos), provenientes com recursos de exercícios 

anteriores sendo: 

R$ 51.807,16 (cinquenta e um mil oitocentos e sete reais e dezesseis 

centavos) oriundos de saldo remanescente do exercício de 2022, para 

atendimento da demanda específica e aplicação dos recursos oriundos de 

financiamento da Caixa Econômica Federal em Obra de Pavimentação em 

blocos sextavados de rua em vários setores do perímetro urbano.